第二節、主要會計數據和業務數據摘要

中 期
報 告

5山東晨鳴紙集團股份有限公司

12

（三） 扣除非經常性損益項目和金額

 √ 適用 □ 不適用

項目 金額（元） 說明

非流動資產處置損益 1,931,468.26
越權審批或無正式批准文件的稅收返還、減免

計入當期損益的政府補助（與企業業務密切相關，

 按照國家統一標準定額或定量享受的
 政府補助除外）

175,517,398.94

計入當期損益的對非金融企業收取的資金佔用費

企業取得子公司、聯營企業及合營企業的投資

 成本小於取得投資時應享有被投資單位
 可辨認淨資產公允價值產生的收益
非貨幣性資產交換損益

委託他人投資或管理資產的損益

因不可抗力因素，如遭受自然災害而計提的

 各項資產減值準備
債務重組損益 10,000,000.00
企業重組費用，如安置職工的支出、整合費用等

交易價格顯失公允的交易產生的超過

 公允價值部分的損益
同一控制下企業合併產生的子公司期初至

 合併日的當期淨損益
與公司正常經營業務無關的或有事項產生的損益

除同公司正常經營業務相關的有效套期保值

 業務外，持有交易性金融資產、交易性金融
 負債產生的公允價值變動損益，以及處置交易性
 金融資產、交易性金融負債和可供出售金融
 資產取得的投資收益
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回

對外委託貸款取得的損益

採用公允價值模式進行後續計量的投資性

 房地產公允價值變動產生的損益
根據稅收、會計等法律、法規的要求對

 當期損益進行一次性調整對當期損益的影響
受託經營取得的託管費收入

除上述各項之外的其他營業外收入和支出 29,518,387.76
其他符合非經常性損益定義的損益項目 15,457,198.72
少數股東權益影響額 -992,841.11
所得稅影響額 -33,196,837.95

合計 198,234,774.62 －

第二節、主要會計數據和業務數據摘要

6

12
中 期
報 告

山東晨鳴紙集團股份有限公司

（三） 扣除非經常性損益項目和金額（續）

公司對「其他符合非經常性損益定義的損益項目」以及根據自身正常經營業務的性質和特點將非經常性損益項目界定為

經常性損益的項目的說明

項目 涉及金額（元） 說明

採用公允價值模式進行後續計量的生物資產

 公允價值變動產生的損益
15,457,198.72 公司對林木資產採用公允價值進行後續計量

第三節、股本變動及股東情況

中 期
報 告

7山東晨鳴紙集團股份有限公司

12

（一） 股本變動情況

1、 股份變動情況表

√ 適用 □ 不適用

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、有限售條件股份 302,211,557 14.66% -110,025 -110,025 302,101,532 14.65%
  1、國家持股
  2、國有法人持股 293,003,657 14.21% 293,003,657 14.21%
  3、其他內資持股
  其中：境內法人
   持股
   境內
   自然人
   持股
  4、外資持股
  其中：境外法
   人持股
   境外
   自然人
   持股
  5.高管股份 9,207,900 0.45% -110,025 -110,025 9,097,875 0.44%
二、無限售條件股份 1,759,834,384 85.34% 110,025 110,025 1,759,944,409 85.35%
  1、人民幣普通股 811,066,899 39.33% 110,025 110,025 811,176,924 39.34%
  2、境內上市的
   外資股

557,497,485 27.04% 557,497,485 27.04%

  3、境外上市的
   外資股

391,270,000 18.97% 391,270,000 18.97%

  4、其他
三、股份總數 2,062,045,941 100% 2,062,045,941 100%

 股份變動的批准情況（如適用）

不適用

 股份變動的過戶情況

 根據《深圳證券交易所上市公司董事、監事和高級管理人員所持本公司股份管理業務操作指南》規定，報告期

內，公司一名離任高管所持股份到期全部解禁，有限售條件人民幣普通股（A股）變為無限售條件股份，股數為
110,025股。

股份變動對最近一期每股收益、每股淨資產等財務指標的影響（如有）

無

公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容：

無

第三節、股本變動及股東情況

8

12
中 期
報 告

山東晨鳴紙集團股份有限公司

（一） 股本變動情況（續）

2、 限售股份變動情況

√ 適用 □ 不適用

股東名稱 期初限售股數
本期解除
限售股數

本期增加
限售股數 期末限售股數 限售原因 解除限售日期

壽光晨鳴控股

 有限公司
293,003,657 0 0 293,003,657 股權分置

改革限售

2010年
3月29日

公司高管人員

 持股
9,207,900 110,025 0 9,097,875 公司高管

持股解禁

根據深交所

有關規定

進行解禁

合計 302,211,557 110,025 0 302,101,532 － －

（二） 證券發行與上市情況

1、 前三年歷次證券發行情況

√ 適用 □ 不適用